ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2016 г. N 68

О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ГОРОДЕ НИЖНЕВАРТОВСКЕ

Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы города Нижневартовска от 29.03.2024 N 388)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска "О дополнительной мере
социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске", внесенный
главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, Дума
города решила:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде компенсации расходов
за наем (поднаем) жилого помещения (за исключением жилых помещений, предоставленных из
муниципального жилищного фонда) (далее - компенсация за наем жилого помещения)
многодетным семьям, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, при
наличии у одного из родителей регистрации по месту жительства в городе Нижневартовске на
дату подачи заявления и регистрации по месту жительства в городе Нижневартовске не менее 10
лет.
(п. 1 в ред. решения Думы города Нижневартовска от 29.03.2024 N 388)

2. Расходы на реализацию дополнительной меры социальной поддержки, указанной в
пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета города Нижневартовска.

3. Размер, условия и порядок предоставления компенсации за наем жилого помещения
утверждаются постановлением администрации города Нижневартовска.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.

Председатель Думы
города Нижневартовска

М.В.КЛЕЦ
25 ноября 2016 года

Глава города
Нижневартовска
В.В.ТИХОНОВ

25 ноября 2016 года

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.05.2025Решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 N 68 (ред.

от 29.03.2024) "О дополнительной мере социальной поддержки
д...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru